Sqd Okrggowy w Rzeszowie
35-959 Rzeszow, Pl Sreniagwitow 3
tel. (17) 87 56 200

Rzeszow, 19.05.2021r.
Znak sprawy: SIR 2512-1/21

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: Postepowanie przetargowe pn. Budowa budynku Sadu Okregowego w Rzeszowie
przy ul. Granicznej w formule ,zaprojektuj i wybuduj”.

Sad Okregowy w Rzeszowie, jako Zamawiajacy w przedmiotowym postgpowaniu, dzialajac
zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych - (t}.
Dz.U.2019 poz. 2019), zwang dalej ,ustawa Pzp", w zwiazku z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Pzp,
przekazuje tre$¢ pytania od wykonawcy wraz z wyjasnieniami tresci Specyfikacji Warunkow
Zamowienia.

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaénienie réznicy pomiedzy powierzchnia netto budynku 14783 m2,
a powierzchnia wewnetrzng 17800 m2. Powierzchnie ktérych pomieszczen zostaly
zakwalifikowane do powierzchni netto, a jakie do powierzchni wewnetrznej?

Odpowied? na pytanie nr 1:

Powierzchnia netto budynku i powierzchnia wewnetrzna budynku zostaly przyjete w oparciu
o norme PN-ISO 9836 ,Wlasciwosci uzytkowe w budownictwie. Okreslanie i obliczanie
wskaznik6w powierzchniowych i kubaturowych”

Szczegotowy wykaz pomieszczefi wchodzacych w skiad powierzchni netto zostal zawarty w pkt.
5.1 PFU. Powierzchnia netto budynku stanowi sume powierzchni uzytkowej, powierzchni ruchu
(komunikacji), powierzchni pomieszczen technicznych powiekszong o rezerwe powierzchni
w wysokosci 10%.

Powierzchnia wewnetrzna stanowi sume powierzchni netto budynku i powierzchni przegrod
wewnetrznych budynku.

Pytanie nr 2:

Prosimy o przekazanie rysunkéw koncepcyjnych budynku i zagospodarowania terenu tj.: rzuty,
przekroje, elewacje, projekt zagospodarowania terenu. Bez udostepnienia tych materiatow
ztozone oferty beda nieporéwnywalne. Ponadto w przypadku braku takich rysunkéw konieczne
jest wydtuzenie terminu sktadania ofert o czas niezbedny na przygotowanie przez kazdego
z oferentbéw wilasnej koncepcji, a nastgpnie jej wyceny.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

W ramach niniejszego zaméwienia do obowiazkéw Wykonawcy nalezy opracowanie projektu
koncepcyjnego w dwoch wariantach w wersji papierowej i w wersji elektronicznej. Szczegotowy
zakres koncepcji projektowej okreslony zostat w pkt. 6.1 PFU.

Pytanie nr 3:
W pkt 6 na str 16 SWZ Zamawiajgcy umiescit zapis:

o kubaturze minimum 50 000 m? i wartosci: minimum 80 000 000 zt brutto kazda. W celu
uzyskania punktéw w niniejszym kryterium nalezy wykaza¢, Ze osoba ta kierowata wskazanymi
budowami przez caly okres realizowanej inwestycji tzn. od momentu przekazania placu budowy
do catkowitego rozliczenia inwestycji i podpisania protokotu odbioru kencowego.



Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb Wykonawca ma wykaza¢ doswiadczenie kierownika biorac
pod uwage, ze rozpatrywany okres to 15 lat wstecz?

Odpowiedz? na pytanie nr 3:

W rozdziale XV pkt 6 SWZ zostata zawarta nastepujgca uwaga:

Na potrzeby niniejszego kryterium wykonawcy powinni wprowadzi¢ odpowiednie dane na
formularzu ofertowym stanowigcym zalgcznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 4:
Na stronie 48 PFU znajduje sie nastepujacy zapis: ,UWAGA: Zaklada sig, zgodnie z przyjetymi

aktualnie standardami, ze dwustronne przytacze elektroenergetyczne do projektowanej stacji
TRAFO ostang zaprojektowane i wybudowane przez dysponentéw tych sieci. Jednakze gdyby
z uzyskanych przez Wykonawce warunkéw technicznych lub zawartej umowy pomigdzy
Zamawiajacym i dysponentem sieci wynikato, ze zaprojektowanie i budowa przytaczy lezy po
stronie Inwestora, zadania te zobowiazany bedzie przejac¢ w catoéci Wykonawca, bez mozliwosci
7gdania dodatkowej zaplaty.” W jaki sposob wykonawcy majg zinterpretowac tg informacje? Czy
przylacza elektroenergetyczne do projektowanej stacji TRAFO zostang zaprojektowane
i wybudowane przez dysponentéw tych sieci na koszt Zamawiajacego czy na koszt Wykonawcy?
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Przytacza elektroenergetyczne do projektowanej stacji TRAFQ zostang zaprojektowane
i wybudowane przez dysponentow tych sieci na koszt Zamawiajgcego.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli Wykonawca nie zna nazw Podwykonawcdw na etapie
skladania oferty to nie musi ich podawa¢ w formularzu ofertowym.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zgodnie z art. 462 ust 3 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2021 r. Prawo zaméwien publicznych (dalej
ustawa Pzp), o nastepujacej tresci : W przypadku zamowieni na roboty budowlane oraz ustugi,
ktére majq by¢ wykonane w miejscu podlegajgcym bezposredniemu nadzorowi zamawiajgcego,
zamawiajgcy zgda, aby przed przystgpieniem do wykonania zamdéwienia wykonawca podat nazwy,
dane kontaktowe oraz przedstawicieli, podwykonawcéw zaangazowanych w takie roboty
budowlane lub ustugi, jezeli sq juz znani. Wykonawca zawiadamia zamawiajgcego o wszelkich
zmianach w odniesieniu do informacji, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji
zaméwienia, a takze przekazuje wymagane informacje na temat nowych podwykonawcdw, ktérym
w péZniejszym okresie zamierza powierzyC¢ realizacje robdt budowlanych lub ustug. Taka
informacja zostala réwniez zawarta w tresci Specyfikacji warunkéw zamoéwienia w rozdziale 1V
pkt 16. Oznacza to, ze jezeli wykonawca zaklada realizacje zaméwienia bez udziatu
podwykonawcéw lub wykonawca nie zna podwykonawcéw przed zlozeniem oferty, to

wykonawca nie ma mozliwo$ci podania ich nazw w formularzu ofertowym.

Pvtanie nr 6:

Prosimy o podanie adresu i numeru pokoju w ktérym mozna uczestniczy¢ w otwarciu ofert.

Od, iedZ n tanie nr 6:

Zgodnie z obowigzujacg ustawa Pzp, zamawiajacy nie ma obowigzku podania miejsca
(nr pokoju i budynku) otwarcia ofert. Procedura otwarcia ofert zostata okreslona w art. 221 i
222 wspomnianej ustawy. Zamawiajacy wskazal, ze do prowadzenia niniejszego postgpowania
(w tym do otwarcia ofert) o udzielenie zaméwienia publicznego bedzie wykorzystywat system
zapewniajacy obstuge procesu udzielania zamoéwient publicznych za posrednictwem $rodkow
komunikacji elektronicznej w jednostkach organizacyjnych podlegltych lub nadzorowanych

przez  Ministra  Sprawiedliwoéci. System ten jest dostepny pod adresem:
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https://ezamowienia.ms.gov.pl/czs. Niemniej jednak zamawiajacy informuje, Ze osoby

uprawnione dokonajg otwarcia ofert zlozonych za pomoca w/w systemu w budynku Sadu

Okregowego w Rzeszowie, mieszczacego sie przy ul. Plac Sraniawitéw 3, 35-959 Rzeszéw.

Zamawiajacy wskazat w rozdziale XIII Specyfikacji warunkéw zamowienia, ze niezwlocznie po

otwarciu ofert, udostepnia na stronie internetowej prowadzonego postgpowania informacje o:

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawcéw, ktorych oferty zostaty otwarte;

2) cenach zawartych w ofertach.

Pytanie nr 7:

Prosimy o udostepnienie wzoru Zobowigzania w przypadku polegania na zasobach innych
podmiotdw.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy nie udostepnia wzoru o$éwiadczenia czy tez innych dokumentéw potwierdzajgcych
udostepnienie zasobow przez podmiot trzeci. Zgodnie z art. 118 ust. 3 ustawy Pzp, wykonawca,
ktéry polega na zdolnosciach lub sytuacji podmiotéw udostepniajacych zasoby, sktada, wraz
z wnioskiem o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu albo odpowiednio wraz z ofertg,
zobowigzanie podmiotu udostepniajgcego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbgdnych
zasobéw na potrzeby realizacji danego zamoéwienia lub inny podmiotowy srodek dowodowy
potwierdzajgcy, ze wykonawca realizujagc zamoéwienie, bedzie dysponowat niezbednymi
zasobami tych podmiotéw. W art. 118 ust. 4 ustawy Pzp okreélono co w szczegdlnosci powinno
zawiera¢ zobowiazanie podmiotu trzeciego. Przygotowujac wigc stosowne dokumenty w tej
materii, wykonawca powinien przestrzega¢ wymienionych regulacji prawnych.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informacje jak nalezy zaznaczy¢ punkt ,Rodzaj Wykonawcy” w formularzu
ofertowym, jezeli wykonawrca jest duzym przedsigbiorstwem?

Odpowied? na pytanie nr 8:

Informacja ta jest potrzebna zamawiajgcemu wylgcznie do celéw statystycznych. Zaznaczenia
nalezy dokonal poprzez podkreflenie wlasciwej odpowiedzi lub skreslenie niewlasciwych
odpowiedzi.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z umowa w § 5 punkt 1 2) zakres Wykonawcy obejmuje m.in.: ,dostarczenie i montaz
wyposazenia obiektu”. Natomiast punkt ,7.61: Dostawy [nwestora” wg PFU opisuje zakres
wyposazenia bedacego w zakresie Inwestora. W zwigzku z tym prosimy o informacje jaki zakres
wyposazenia wchodzi w zakres postepowania oraz o udostgpnienie dokladnego wykazu
wyposazenia jakie jest w zakresie Wykonawcy.

OdpowiedZ na pytanie nr 9:

Zgodnie z zapisami §5 pkt. 28 Zatacznika nr 4 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowy
w zakresie Wykonawcy bedzie dostawa i montaz:

a) wyposazenia technologiczno-instalacyjnego niezbednego do prawidtowego
funkcjonowania budynku, :

b) wind osobowych i osobowo - towarowych,

c) pelnego wyposazenia sanitariatow, w tym: koszy na $mieci, dozownikéw mydta, szczotek
do WC, pojemnikow na papier toaletowy, pojemnikéw na reczniki papierowe,
elektrycznych suszarek do rak, luster, poreczy dla niepetnosprawnych,

d) sprzetuisystemu ppoz. stanowiacego ochrong przeciwpozarowg obiektu,

e) regaléw przesuwnych i stacjonarnych do archiwum,
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f) tabliczek przydrzwiowych wedtug jednolitego wzoru uzgodnionego z Zamawiajgcym,
g} koszy na $mieci w pomieszczeniach biurowych, socjalnych, na korytarzach, w holly,
h) mebli wzabudowie, :
i) statego wyposazenia pomieszczen socjalnych, sanitarnych, biurowych, technicznych, sal
rozpraw, Kancelarii tajnej, specjalnej akustycznej strefy bezpieczenstwa.
Zgodnie z zapisami pkt. 7.61 PFU dostawy inwestorskie bedg obejmowaty:
 meble i zabudowy meblowe (ruchome),
+ telefony i centrala telefoniczna,
« 7aluzje pionowe (verticale) i rolety okienne wewnetrzne,
« urzadzenie rentgenowskie do przeswietlania bagazu lub bedzie przeniesione z obecne;
lokalizacji,
» depozytor kluczy lub bedzie przeniesiony z obecnej lokalizacji,
* szatnia samoobstugowa,
«  wyposazenie poKoi socjalnych {ptyta grzejna, lodéwka, mikrofaléwka, czajnik itp.),
»  komputery i drukarki,
» urzadzenia aktywne sieci LAN nowe lub bedzie przeniesione z obecnej lokalizacji
(serwery, macierze dyskowe, switche, UPS-y).
Montaz wyposazenia dostarczanego przez Zamawiajacego bedzie po stronie Wykonawcy
zgodnie z §5 pkt. 30 Zatacznika nr 4 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowy.
Do obowigzkéw Wykonawcy bedzie nalezalo opracowanie zestawienia wraz ze specyfikacjg
materiatows, iloSciowq i cenowg wszystkich mebli ruchomych i w zabudowie, urzadzen objetych
i nie objetych przedmiotem zamdéwienia (dostawy inwestorskie) a wynikajacych z projektu
aranzacji wnetrz z rozwigzaniami projektowymi mocowan, zgodnie z §3 pkt. 6 ppkt. 1 m)
Zalgcznika nr 4 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowy.

Pytanie nr 10:
W pkt. 7.24.6.spadki dachu maja mie¢ 3-5% i uksztattowane sg z welny natomiast z pkt. 7.9.

spadki profilowane pochyleniem ptyt dachowych znajdujacych sie na Scianach azurowych
spadek 5 %. Ktére rozwigzanie nalezy przyjaé¢? Czy dopuszczalna jest zmiana spadkow
dachowych?

OdpowiedZ n nie nr 10:

W PFU podano dwa dopuszczalne alternatywne warianty wykonania warstw stropodachu - jako
stropodach wentylowany lub jako stropodach pelny. Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjac
rozwigzanie z zastosowaniem stropodachu wentylowanego. W zwigzku z tym, Wykonawca
powinien zastosowal sie do zapisow zawartych w pkt. 7.24.5 PFU w zakresie wykonania
stropodachu.

Spadek dachu powinien zosta¢ dostosowany do pokrycia dachu z zastosowaniem membrany
dachowej oraz powinien by¢ zgody z warunkami okreslonymi w decyzji o lokalizacji inwestycji
celu publicznego.

Pytanienr 11:

Prosimy o informacje nt. ilosci planowanych sal rozpraw i bezpieczenistwa w ktérych konieczne
bedzie zastosowanie sie do ponizszej uwagi z PFU:

UWAGA: W czesci sal rozpraw i w strefach bezpieczenfistwa, zaleznie od ustalen poczynionych
w trakcie opracowywania i uzgadniania koncepcji projektowej, wymagana moze by¢ zabudowa
okien o uzgodnionej z Zamawiajagcym klasie kuloodpornosci (FB3 do FB7), przy czym
rozwigzanie to powinno wynikac z przyjetej koncepcji ochrony doprowadzonych przed atakiem
z zewnatrz (spoza budynku) i wewnatrz (z obszaru sali rozpraw) - patrz réwniez pkt. 2.1.8
Wytycznych do projektowania budynkoéw dla sagdéw powszechnych”.
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Odpowied? na pytanienr 11:

Przewidywana jest w strefie bezpieczefistwa jedna sala rozpraw (wraz z pokojem narad
i pokojem dla $wiadkéw) dla rozpatrywania spraw o podwyzszonym ryzyku. tawa oskarzonych
powinna by¢ odizolowana od pozostatych uczestnikéw postgpowania sgdowego, zapewniajgc
bezpieczenistwo dla wszystkich stron i uniemozliwiajac niekontrolowany przeptyw informacji -
zabudowa w formie ekranu kuloodpornego.

Pytanienr 12:

Zgodnie z pkt. 7.30 planowana jest stolarka okienna PCV natomiast zgodnie z pkt 7.33. §lusarka
aluminiowa. Prosimy o wskazanie w jakich zakresach nalezy przyja¢ w/w rozwigzania.

OdpowiedZ na pytanie nr 12:

Nalezy przyja¢ w catoéci §lusarke aluminiowa zgodnie z pkt. 7.33.

Pytanienr 13:

Prosimy o informacje nt. wymiaréw fasady opisanej w pkt. 7.35 PFU.

OdpowiedZ na pvtanie nr 13:

Zamawiajgcy dopuszcza wykoriczenie zewnetrznych Scian nadziemia poprzez zastosowanie
nastepujacych rozwigzan:

- bezspoinowy system ocieplen $cian zewnetrznych - powierzchnia wykonczenia w tej metodzie
nie moze przekraczaé 30% powierzchni wszystkich elewacji,

- kurtyny aluminiowo-szklane - powierzchnia fasady powinna wynosi¢ min 70% powierzchni
wszystkich elewacji.

Pytanie nr 14:

Prosimy o informacje nt. iloéci planowanych rolet opisanych w pkt. 7,50 PFU.

Odpowied? na pytanie nr 14:

Iloé¢ rolet wyniknie na etapie projektowania. Jest to dostawa inwestorska. Do obowigzkéw
Wykonawcy bedzie nalezalo opracowanie zestawienia wraz ze specyfikacjg materiatowy i
ilosciowa.

Pytanie nr 15:

Prosimy o informacje jakiego typy pomieszczen dotyczy¢ moze odstepstwo opisane w pkt 7.47
PFU.

OdpowiedZ na pytanie nr 15:

Odstepstwo moze dotyczy¢ pomieszczen technicznych, garazu podziemnego, miejsc
wystepowania obuddw instalacyjnych w pomieszczeniach i na traktach komunikacyjnych.

Pytanie nr 16:
W pkt. 7.47. PFU opisane s3 sufitu modulowe natomiast w pkt 7.54 sufity pelne. Prosimy

o informacje jakie sufity beda planowane oraz w jakich zakresach.

OdpowiedZ na pytanie nr 16:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sufitbw pelnych w pomieszczeniach technicznych,
w garazu podziemnym, w miejscach wystepowania obudéw instalacyjnych w pomieszczeniach
i na traktach komunikacyjnych. W pozostatych pomieszczeniach Wykonawca zobowigzany
bedzie do zastosowania sufitéw modutowych.

Pytanienr 17:

Zgodnie z pkt. 7.58. po stronie Wykonawcy jest wykonanie projektu oraz montaz wyposazenia
ktére dostarczy¢ ma Zamawiajgcy. Prosimy zatem o potwierdzenie, Zze w obowiazkach
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Wykonawcy jest udzielenie gwarancji tylko i wylacznie na wyposazenie dostarczane przez
Wykonawece.

OdpowiedZ na pytanie nr 17:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 18:

Prosimy o zmniejszenie limitu kar umownych z 30% na 10% wartosci brutto Zamoéwienia.

iedZ na pytanie nr 18:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie limitu kar umownych.

Pytanie nr 19:

Zgodnie z WSZ Zamawiajacy wymaga opracowania projektu koncepcyjnego w dwéch
wariantach. Prosimy o informacje jakimi gtéwnymi zatozeniami majg réznic sig te koncepcje ?
Odpowied? na pyvtanie nr 19:

Koncepcje moga rézni¢ sie miedzy soba np. bryta, ukladem funkcjonalnym poszczegélnych
kondygnacji (usytuowaniem pomieszczen i ich ,strefowaniem”) lub elewacja.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, Ze aby uzyska¢ punkty w kryterium doswiadczenia kierownika
budowy, projektanta architekta i konstruktora nalezy wykaza¢, tzn. uzupetni¢ odpowiednie dane
na formularzu ofertowym - zal. nr 2 do SWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pvtanie nr 21:

Opisany w PFU BIM Level 2 odno$ni sie do sposobu oraz metod pracy w trakcie realizacji
projektu i dotyczy opracowania dokumentacji wykonawczej. Prosimy o informacj¢ czy przez
,standard BIM Level 2” Zamawiajacy rozumie podziat modelu powykonawczego na pojedyncze
modele branzowe zintegrowane w jeden wspoiny? Czy moze Zamawiajacy zaktada realizacje
projektu w oparciu o norme ISO 16950 w metodyka BIM na poziomie Level 27

Odpowied? na pytanie nr 21:

Nie zaktada sie realizacji dokumentacji projektowej w standardzie BIM. Standard ten obowigzuje
jedynie na etapie opracowywania dokumentacji powykonawczej, kiedy to bedzie mozna
wprowadzi¢ do modelu wszystkie wymagane informacje w odniesieniu do zastosowanych
konkretnych rozwigzan technicznych. Jako wiazgce nalezy stosowaé wytyczne wszystkich norm
z serii BS EN 1SO 19650

Pytanie nr22:

Prosimy o informacj¢ co ma doktadnie zosta¢ ujete w ofercie: Model 7d, czy realizacja projektu
z wykorzystaniem BIM Level 2 zgodnym z ISO 19650, ktérego wynikiem i pochodng bedzie
model 7d?

OdpowiedZ na pytanie nr 22:
Jako wigzgce nalezy stosowaé wytyczne wszystkich norm z serii BS EN 1SO 19650.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informacje co Zamawiajgcy rozumie przez ciggly dostep do platformy CDE? Czy
odnosi sie to do jej dostepnosci w trakcie samej realizacji czy tez jej dostgpnosci w trakcie
uzytkowania? CDE jest rozwigzaniem platnym. Jezeli ten zakres dotyczy utrzymania budynku,

prosimy o okreélenie czasu na jaki ma zosta¢ wykupiona.
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OdpowiedZ na pytanie nr 2.3:

Zakres dostepnosci do platformy CDE dotyczy okresu utrzymania budynku przez okres rekojmi
i gwarancji udzielonej przez Wykonawce.

Pyvtanie nr 24:

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy ma dodatkowe wymagania dotyczace informacji
niegraficznych odnosnie komponentéw modelu? Specyfikacja LOD300 bez okreslenia
faktycznego zakresu poziomu informacji LOI utrudnia prawidlowa oceng wymagan.

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Poziom informacji niegraficznych wynikaé ma ze specyfikacji poszczegdlnych elementéw
technicznych. Zakres tych informacji zostanie okre§lonych w drodze dwustronnych ustalen
pomiedzy Wykonawca a Zamawiajacym przed przystapieniem przez Wykonawce do
sporzadzenia dokumentacji powykonawcze;.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy bedzie chcial doprecyzowad zakres parametréw
niegraficznych na etapie uzgadniania wymagan dla modelu FM przy opracowaniu dokumentacji
powykonawczej?

Odpowied? na pytanie nr 25:
Odpowiedz jak na pytanie nr 24.

Pytanie nr 26:

Prosimy o zmiane warunkéw udzialu w postepowaniu, poprzez wykreslenie zapisu
ograniczajgcego do 5 lat okres, w ktorym kierownik budowy moze wykazaé si¢ wymaganym
doswiadczeniem.

Zamawiajgcy wymaga aby kierownik budowy mial minimum 5 lat do$wiadczenia w kierowaniu
budowa, a z drugiej strony nie uznaje do$wiadczenia zdobytego wczeéniej niz 5 lat przed
uptywem terminu skiadania ofert, co nie do$¢, ze nie zapewnia Zamawiajgcemu dostgpu do
najlepszej kadry, to dodatkowo eliminuje wielu kierownikow posiadajacych doswiadczenie przy
realizacji budynkéw spelniajgcych wskazane w SWZ kryteria. Trudno tez doszukac si¢ takiego
budynku, zrealizowanego w przeciagu ostatnich 5 lat na terenie wojewédztwa podkarpackiego.
Opisany w PFU obiekt, bedzie budynkiem o tradycyjnej monolitycznej konstrukeji zelbetowej,
ktorej technologia wykonania nie zmienita sie na przestrzeni wielu lat. Nie ma zatem
mozliwosci, zeby osoba kierujaca budowa podobnego budynku 6, 10 czy 15 lat temu nie byla na
biezgco ze stosowanymi w budownictwie technologiami.

Warunek posiadania przez kierownika do$wiadczenia zdobytego nie wczedniej niz 5 lat przed
uptywem skladania ofert jest niewspdtmierny do przedmiotu zamdwienia i wskazuje na prébe
ograniczenia konkurencji oraz ograniczenia dostepu do udzialu w postgpowaniu lokalnym
firmom.

OdpowiedZ na pytanie nr 26:

Zamawiajgcy podtrzymuje warunki udziatu w postepowaniu zawarte w SWZ.

Pytanie nr27:

Prosimy o zmiane warunkéw udzialu w postepowaniu, poprzez zastapienie zapisu z pkt. 2.3.2
.przez caly okres realizacji inwestycji tzn. od momentu przekazania placu budowy do
podpisania protokotu odbioru kornicowego” zapisem ,przez okres nie krétszy niz potowa czasu
realizacji inwestycji”.

Odpowied? na pytanie nr 27:
Zamawiajacy podtrzymuje warunki udziatu w postepowaniu zawarte w SWZ w pkt. 2.3.2.
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Na stronie 174 PFU napisano: ,UWAGA: Zaklada sie, zgodnie z przyjetymi aktualnie
standardami, ze dwustronne przylacze elektroenergetyczne do projektowanej stacji TRAFO
zostang zaprojektowane i wybudowane przez dysponentéw tych sieci. Jednakze gdyby
z uzyskanych przez Wykonawce warunkéw technicznych lub zawartej umowy pomigdzy
Zamawiajacym i dysponentem sieci wynikato, Ze zaprojektowanie i budowa przytaczy lezy po
stronie Inwestora, zadania te zobowiazany bedzie przeja¢ w calo$ci Wykonawca, bez mozliwosci
zgdania dodatkowej zaptaty”.
Prosimy o zmiane treéci zapisu na : ,Jednakze gdyby z uzyskanych przez Wykonawce warunkow
technicznych lub zawartej umowy pomigdzy Zamawiajgcym i dysponentem sieci wynikato, ze
zaprojektowanie i budowa przylaczy lezy po stronie Inwestora, zadania te zobowigzany bedzie
przeja¢ w catoéci Wykonawca, z mozliwoscia zadania dodatkowej zaplaty”. Domys$lamy sie, ze
ten zapis pojawil si¢ w tresci PFU przez pomytke. Mamy nadziejg, ze Inwestor nie ma na celu
obcigzania kosztami realizacji inwestycji Wykonawcy. Koszt catej inwestycji powinien w catosci
poniesé Inwestor, rowniez Koszt przylacza elektrycznego, a Wykonawca powinien dostaé
wynagrodzenie za poprawnie wykonane prace.

ied# ie nr 28:
Zamawiajacy rezygnuje z zapisu PFU: Jednakie gdyby z uzyskanych przez Wykonawcg
warunkéw technicznych lub zawartej umowy pomigdzy Zamawiajgcym i dysponentem sieci
wynikalo, Ze zaprojektowanie i budowa przylaczy lezy po stronie Inwestora, zadania te
zobowiazany bedzie przeja¢ w catosci Wykonawca, bez mozliwosci Zadania dodatkowej zaptaty”
poprzez jego wykreslenie.

Pytanje nr 29:

W nawigzaniu do poprzedniego pytania prosimy aby Inwestor zwrdcit si¢ do PGE  z zapytaniem
czy PGE bedzie w stanie zapewni¢ dostarczenie energii elektrycznej do przysztego budynku
Sadu Okregowego w Rzeszowie przy ul. Granicznej.

Prosimy o dotaczenie odpowiedzi z PGE do dokumentacji przetargowe;j.
OdpowiedZ na pytqnie nr 29:

O$wiadczenie o zapewnieniu dostaw energii elektrycznej oraz warunkach przylaczenia obiektu
budowlanego do sieci dystrybucyjnej PGE jest zatacznikiem do PFU ( strona 273 ).

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2) Umowy do Wykonawcy nalezy uzyskanie lub aktualizacja posiadanych
przez Zamawiajgcego warunkéw technicznych na przytaczenie budynku do sieci zewnetrznych.

Pytanie nr 30;

Na etapie postepowania przetargowego nie ma mozliwosci okreSlenia jaki bedzie koszt

przylaczenia budynku Sadu Okregowego w Rzeszowie do sieci elektrycznej PGE. Prosimy

o potwierdzenie, ze koszt oplaty przytaczeniowej do sieci elektrycznej PGE poniesie Inwestor.
iedZ nie nr 30;

Tak, koszt oplaty przytaczeniowej do sieci elektrycznej PGE poniesie Inwestor.

Pytanie nr 31;

§ 5 ust. 2 pkt 3: prosimy o informacje, w jakim terminie od przestawienia przez Wykonawce
Zamawiajacy i Inspektor Nadzoru zatwierdzi harmonogram lub jego aktualizacje? Czy moze to
by¢ 3 dni od jego przedstawienia przez Wykonawcg?

Odpowiedz na pytanie nr 31:

Zamawiajacy uszczeg6towit zapisy umowy w § 5 ust. 2 pkt 3 w zakresie terminu zatwierdzania
harmonogramu przez Inspektora nadzoru i Zamawiajacego.

8



Pytanie nr 32:

§ 7 ust. 6 pkt 3: czy Zamawiajacy zaakceptuje sytuacje, w ktérej umowa podwykonawcza
wyraznie wskazuje, iz ustanowione zabezpieczenie nie stanowi cze§ci wynagrodzenia
i podwykonawca zrzeka sie w zwigzku z tym w tym zakresie roszczen wobec inwestora?

Odpowied? na pytanie nr 32;

Zamawiajacy nie wyrazit zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 33:

§ 7 ust. 6 pkt 4: czy ten zapis nalezy rozumie¢ w ten sposob, ze w przypadku wystawienia
odpowiednich faktur potracenie bedzie mozliwe?

Odpowied? na pytanie nr 33:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na potrgcenia z faktury. Zaplata na rzecz podwykonawcy musi
obejmowac catg kwote wykazana na fakturze.

Pytanie nr 34:

§ 9 ust. 14: w jakim terminie zostanie zakonczony odbidr koncowy? Czy moze to by¢ 7 dni od
daty rozpoczecia?

iedZ n nie nr 34:
Zamawiajacy uszczegotowit zapisy umowy w § 9 ust. 14 w tym zakresie.

Pytanie nr 35:

§ 9 ust. 15: wnosimy o zmiane postanowienia w taki sposdb, aby wady nieistotne nie stanowity
podstawy do odmowy podpisania protokotu odbioru koficowego. Zwracamy uwage, ze takie
postanowienie jest niezgodne z prawem oraz wyrokami sgdéw powszechnych.

Odpowied? na pytanie nr 35;

Zamawiajacy skorygowat zapisy umowy w § 9 ust. 15 w tym zakresie.

Pytanie nr 36:

§ 11 ust. 5i 10: wnosimy o zmiane postanowienia w taki sposob aby dokumentowanie zaplaty
wynagrodzenia przez Wykonawce wobec PW dotyczyto jedynie wynagrodzenia wymagalnego.
Zwracamy uwage, ze obecne postanowienie stanowigce o dokumentowaniu zaptaty
wynagrodzenia naleznego powoduje konieczno$¢ zaplaty przez Wykonawce przed terminem
platnoéci ustalonym w umowie z PW. Postanowienie takie wymaga doliczenia kosztow
finansowych do oferty, przez co oferta bedzie wyisza. Takie podejScie z pewnoscig nie jest
korzystne z punktu widzenia gospodarowania finansami przez Zamawiajacego.

Odpowied? na pytanie nr 36:

Zamawiajacy skorygowat zapisy umowy w § 11 ust. 5i 10 w tym zakresie.

Pytanie nr 37:
§ 11 ust. 17 - 19: prosimy o informacje, jaki jest limit srodkéw finansowych na rok 2021,

Prosimy réwniez o informacje, czy w przypadku takiego ograniczenia Srodkéw, iz wykonanie
przedmiotu umowy nie bedzie mozliwe w zalozonym terminie, Zamawiajacy dokona wydluzenia
terminu zakonczenia robét stosownie do zmiany przyznanych srodkéw finansowych ?
Odpowiedz nie nr37:

Zamawiajacy posiada zabezpieczone $rodki na 2021 rok w kwocie ok. 900 000 zi. Zapisy umowy
w § 19 ust. 5 pkt. 4 i w § 19 ust. 6 pkt. 6 dopuszczajg mozliwos¢ zmiany terminu wykonania
umowy w takiej sytuacji.



tanie nr
§ 16 ust. 1 pkt 2 - 5: wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o anulowania kar umownych
za terminy poérednie w przypadku terminowego zakonczenia cato$ci zaméwienia. Zwracamy
uwage iz kara umowna nie moze by¢ traktowana jako forma zarobkowa a brak takiego

postanowienia moze to sugerowac.

OdpowiedZ na pvtanie nr 38:

Zamawiajgcy nie wyrazil zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 39:

§ 16 ust. 6: wnosimy o obniZenie limitu kar umownych do 25% wartosci umowy, z czego limit
10% odnositby sie do wszystkich sankcji précz wskazanych w § 16 ust.1 pkt 1 (za odstgpienie).
Odpowied? na pytanie nr 39:

Zamawiajacy nie wyrazit zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pvtanie nr 40:
§ 17 ust. 3 pkt 1: wnosimy o wykreélenie stow ,opdznia si¢ badz”. OpdZnienie nie powinno
stanowi¢ podstawy do odstapienia od umowy.

iedZ n tanie nr 40:
Zamawiajacy skorygowat zapisy umowy w § 17 ust. 3 pkt 1 w tym zakresie.

Pytanie nr41:

§ 17 ust. 3 pkt 3: prosimy o potwierdzenie, ze w zapisie tym chodzi o kolejne 14 dni.

Odpowied? na pytanie nr 41:
Zamawiajacy skorygowat zapisy umowy w § 17 ust. 3 pkt 3 w tym zakresie.

Pytanie nr 42:

§ 17 ust. 5: wnosimy o dostosowanie postanowienia do art. 465.7 ustawy Pzp. Podstawg do
odstgpienia moze by¢é bezposérednia zaptata powyzej 5% wartosci umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 42:

Zamawiajgcy skorygowat zapisy umowy w § 17 ust. 5 w tym zakresie.

Pytanie nr43;

§ 17 ust. 10: prosimy o dostosowanie tego zapisu do tresci ust. 9.

OdpowiedZ na pytanie nr 43:

Zamawiajgcy uszczegdtowit zapisy umowy w § 17 ust. 10 w tym zakresie.

Pytanie nr 44:

§ 19 ust. 6: prosimy o uzupetnienie zapisow poprzez dodanie mozliwosci zmiany termindéw
w sytuacji powstania koniecznosci wykonania robét dodatkowych.

Odpowied? na pytanie nr 44:

W § 19 ust. 6 Umowy zawarty jest zapis dotyczacy mozliwosci zmiany terminu wykonania
umowy w przypadku powstania konieczno$ci wykonania zaméwienia dodatkowego.

Pytanie nr 4.5:
Dot. pkt III ppkt 2 karty gwarancyjnej: prosimy o wykreslenie tego zapisu albo zwolnienie

wykonawcy w tym zakresie z gwarancji. Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci
z tytulu gwarancji jakosci i by¢ réwnoczes$nie pozbawionym mozliwosci dochodzenia z tego
tytutu roszczei wobec sprzedawcéw czy dostawcow.
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Uwaga zostala naniesiona na wzorze umowy.

tanie nr 46:
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, Xll1, par 15 ust 1, pke 5 g) i h):
Czy Zamawiajacy przewiduje odbiory cze$ciowe czeéci obiektu budowlano-montazowego
polegajace na ich czeéciowym odbiorze przez Zamawiajgcego lub oddaniu ich do eksploatacji,
jezeli nie to wnosimy o usuniecie zapisu par 15 ust 1 pkt5gih.

owiedZ na nie nr 46:
Zamawiajacy dokonat zmiany zapisu w § 15 ust 1 pkt 5 h) Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér
umowy.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane w § 15 ust 1, pkt 5 g) Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzor
umowy.
Pytanie nr47:

Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, XllI, par 15 ust 1, pkt 5 i):

Klauzula dodatkowa nr 119 méwi o ubezpieczeniu mienia istniejgcego na placu budowy lub
w jego sasiedztwie w dniu rozpoczecia prac budowlanych przez wykonawce. Czy w momencie
przekazywania placu budowy wylonionemu wykonawcy, na terenie placu budowy lub w jego
sasiedztwie bedzie znajdowa( sie jakiekolwiek mienie nalezace do Zamawiajacego? fezeli nie, to
wnosimy o usuniecie zapisu par 15 ust 1, pkt 5 i), jezeli tak, to prosimy wskaza¢ jakie to bedzie
mienie i o jakiej warto$ci odtworzeniowej.

d j ienr47:
Zamawiajacy dokonal zmiany zapisu w § 15 ust 1 pkt 5 i) Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzor umowy.

Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, XIII, par 15 ust 1, pkt 5 i):

W nawiazaniu do pytania nr 2, w zaleznoéci od odpowiedzi, prosimy o skorygowanie
minimalnego limitu 100 000 000 PLN do poziomu, aby zakup polisy ubezpieczenia ryzyk
budowy - montazu byt realny.

Odpowiedz na pytanje nr 48;

Zamawiajacy dokonat zmiany zapisu w § 15 ust 1 pkt 5 i) Zalacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy.

anj 49;
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, XIII, par 15 ust 1 oraz ust 1pkt6ipkt7:
Uprzejmie prosimy o mozliwo$¢ spetnienia wymogow postawionych w ust 1 pkt 6 i 7 poprzez
przestawienie oddzielnej umowy ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej, a nie jak jest to
ujete: w ramach sekcji 11 polisy ubezpieczenia ryzyk budowy - montazu.
Ponadto prosimy o wskazanie intencji Zamawiajgcego co do wymogu posiadania sumy
gwarancyjnej na poziomie 100 min zt w ramach przedmiotowej sekcji 1l. Jednoczeénie ze
wzgledu na otoczenie inwestycji wnosimy o obnizenie sumy gwarancyjnej do poziomu 45 mln zt
na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
Odpowied? na pytanie nr 49;
Zamawiajacy dokonat zmiany zapisu w § 15 ust 1 oraz pkt 6 i pkt 7 Zatacznika nr 4 do SWZ -
Wzor umowy.

Dotyczy Zalacznika nr 4 do SWZ - Wzoér umowy, XHI, par 15 ust 1 oraz ust 1 pkt 1:
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Uprzejmie prosimy o usuniecie Zamawiajacego z listy osob ubezpieczonych w zakresie
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne;j.

Odpowiedz na pytanie nr 50:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 51:
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, XIlI, par 15 ust 1, pkt 8 a):

Prosimy o obnizenie limitu do 5 min PLN
dpowi tani 1:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 52:
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, X111, par 15 ust 1, pkt 8 b):

Prosimy o obnizenie limitu do 5 min PLN.

OdpowiedZ na pytanie nr 52:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 53:
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, XIII, par 15 ust 1, pkt 8 j):

Prosimy o obnizenie limitu do 1 min PLN.
od iedZ n nienr 53:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 54:
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SWZ - Wzér umowy, XIII, par 15 ust 2:

Prosimy o informacje, jaka intencja kieruje Zamawiajacym, w kwestii ujecia Zamawiajacego
w polisie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zawodowej projektanta? Wnosimy
usuniecie Zamawiajacego z listy podmiotéw ubezpieczonych w polisie ubezpieczenia OC
zawodowej projektanta.

Odpowiedz na pytanie nr 54:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 55:

Zwracamy sie z pro$bg o przesuniecie terminu sktadania ofert na dzien 30.06.2021r.

Odpowiedz tanie nr 55:
Zamawiajacy przesuwa terminu sktadania ofert na dzien 21.06.2021r.

W zwiazku z dokonanymi zmianami, oraz udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiajacy
dokonat nastepujacych zmian:

Termin ztozenia oferty: do dnia 21.06.2021 r. do godziny 10:00

Termin otwarcia ofert: w dniu 21.06.2021 r. od godziny 11:00

Termin zwigzania oferta: do dnia 15.10.2021 roku

W zwigzku z naniesionymi zmianami Zamawiajacy opublikuje na stronie internetowej
prowadzonego postepowania Specyfikacje Warunkéw Zamowienia z naniesionymi zmianami,
Zatacznik nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowne z naniesionymi zmianami.




